АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТЁНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.июля.2025 г. № 108

с. Костёнки

Об утверждении плана мероприятий, направленных на снижение уровня задолженности потребителей по оплате за жилищно-коммунальные услуги на 2025-2026 гг.
В соответствии со статьями 153, 155 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьей 66 Правил предоставления коммунальных услуг,  руководствуясь Уставом  Костёнского сельского поселения Хохольского района Воронежской области, в целях повышения уровня собираемости средств за жилищно-коммунальные услуги с потребителей, администрация Костёнского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить план мероприятий, направленных на снижение уровня задолженности потребителей по оплате средств за жилищно-коммунальные услуги на 2025-2026 гг., согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Костёнского                                                                 И.А.Трущенкова
сельского поселения

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации
Костёнского сельского поселения
Трущенкова. И. А
«29» июля2025 г.

План мероприятий,
направленных на снижение задолженности потребителей по оплате за жилищно-коммунальные услуги.

	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.Выявление граждан-потребителей, не исполняющих свои обязанности по оплате жилищно-коммунальных услуг
	Ресурсоснабжающие организации
	Ежемесячно на 01 число каждого месяца

	2.Регулярная и своевременная печать и доставка счетов и квитанций на оплату жилищно- коммунальных услуг потребителям
	Ресурсоснабжающие организации
	Ежемесячно

	3.Предоставление потребителям разъяснений по начисленным суммам, подлежащим оплате за жилищнокоммунальные услуги, а также о порядке перерасчета размера платы в предусмотренных, действующим законодательством, случаях
	Ресурсоснабжающие организации
	По мере поступления обращений

	4. Информирование населения о порядке предоставления субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
	Ресурсоснабжающие организации
	По мере поступления обращений

	5. Информация населения о необходимости установки индивидуальных приборов учета коммунальных услуг, как способа экономии затрат на их оплату, при замене приборов учета о необходимости установки электронных приборов с более высоким классом точности.
	Ресурсоснабжающие организации
	По мере поступления обращений

	6. Размещение информации в СМИ, на сайте, а также на информационных стендах в подъездах многоквартирных домов об ответственности потребителей за несвоевременную оплату жилищнокоммунальных услуг.
	Ресурсоснабжающие организации
	Ежеквартально

	7. Оповещение должников о наличии задолженности за жилищнокоммунальные услуги путем поквартирного обхода, либо по телефону
	Ресурсоснабжающие организации
	Ежемесячно

	8. Заключение соглашений о реструктуризации задолженности
	[bookmark: _GoBack]Ресурсоснабжающие организации
	По мере обращения граждан, на основании решения комиссии